

قطار تروریسم در ایستگاه بارسلون



اسپانیایی‌ها با داشتن گروه جدایی‌طلبی مانند اتا حملات تروریستی کم ندیده‌اند اما شاید هیچ‌کس فکرش را نمی‌کرد به جای بمب و تسلیحات مرسوم تروریست‌ها، روزی ونی سفید یکی از سیاه‌ترین روزهای این کشور را رقم بزند.

اسپانیایی‌ها با داشتن گروه جدایی‌طلبی مانند اتا حملات تروریستی کم ندیده‌اند اما شاید هیچ‌کس فکرش را نمی‌کرد به جای بمب و تسلیحات مرسوم تروریست‌ها، روزی ونی سفید یکی از سیاه‌ترین روزهای این کشور را رقم بزند.

با 3 حادثه تروریستی در ۲۴ ساعت، مرگبارترین روز این کشور در حداقل ۱۳ سال گذشته رقم خورده و برای 3 روز، این کشور با اعلام عزای عمومی ماتم‌زده شده است. عصر روز پنجشنبه خیابان یا پیاده‌راه لامبلا بارسلون مثل همیشه پر از گردشگران و مردمی بود که برای پیاده‌روی به این محل مشهور آمده بودند. اما با رسیدن ساعت 5 عصر دیگر هیچ چیز در خیابانی که فدریکو گارسیا لورکا، شاعر مشهور اسپانیا آرزو داشت «هیچ‌گاه به آخر نمی‌رسید» عادی نبود.

ون سفیدی با سرعت بیشتر از ۸۰ کیلومتر بر ساعت شروع به زیر گرفتن مردم با حرکت به صورت زیگزاگ کرد و باعث کشته شدن حداقل ۱۴ نفر و زخمی شدن بیش از ۱۰۰ نفر دیگر شد. حال حداقل ۱۵ نفر از مجروحان وخیم گزارش شده و به همین خاطر احتمال داده می‌شود که آمار تلفات این حمله بیشتر شود.

شهروندانی از ۲۴ کشور دنیا در میان زخمی‌شدگان و کشته‌شده‌های این حمله هستند. نام شهروندان ایرلند، فرانسه، استرالیا، پاکستان، پرو، هلند، تایوان، چین، ونزوئلا، یونان، تایوان و هنگ‌کنگ در میان قربانیان دیده می‌شود. بلژیک می‌گوید یک نفر از شهروندانش کشته شده است. فرانسه اعلام کرده ۲۶ نفر از زخمی‌ها فرانسوی هستند و استرالیا هم زخمی شدن ۴ نفر را تأیید کرده است.

راننده ون پس از کشتار در این بلوار یا پیاده‌راه یک کیلومتر و ۲۰۰ متری پیاده از محل گریخت و مأموران امنیتی هنوز در جست‌وجوی او هستند. استفاده از خودرو در این حمله تروریستی خیلی‌ها را به یاد حملات لندن، برلین و نیس انداخت. اسپانیا از مدت‌ها پیش در درجه ۴ امنیتی (یک درجه کمتر از حداکثر وضعیت امنیتی) به سر می‌برد.

گفته می‌شود مقام‌های امنیتی چند وقت قبل درخواست کرده بودند که برای پیشگیری از بلوک‌های سیمانی برای جلوگیری از ورود خودرو به خیابان لامبلا استفاده شود اما مقام‌های شورای شهر بارسلون، پایتخت منطقه کاتالونیا با این مسئله مخالفت کرده بودند. گروه تروریستی داعش روز گذشته مسئولیت حملات اسپانیا را پذیرفت. این گروه تروریستی اعلام کرده که این حملات با دعوت این گروه به عملیات علیه کشورهای عضو ائتلاف بین‌المللی علیه داعش صورت گرفته است.

حمله دوم؛ 8 ساعت بعد

در حالی که اسپانیایی‌ها با حمله در خیابان مشهور اسپانیا در شوک بودند ۸ ساعت بعد از حمله اول یک آئودی مدل ای‌تری در شهر کمبرلیز، در ۱۱۰ کیلومتری جنوب غربی بارسلون، به رهگذران در یک ساحل پر از گردشگر حمله کرد. در این حمله 6 نفر زخمی شدند که حال یکی از آنها وخیم است.

یک پلیس هم جزو زخمی‌شدگان است. نیروهای پلیس همچنین 5 مهاجم را که ظاهراً کمربند انتحاری داشتند، کشتند. رویترز گزارش داده که برخلاف تصور اولیه جلیقه‌های انتحاری این افراد قلبی بوده است. پلیس گفته که عملیات کمبرلیز با حمله بارسلون مرتبط بوده و عاملان حمله در نظر داشته‌اند یک رشته حملات هماهنگ و پرتلفات را همزمان در نقاط مختلف این کشور به اجرا بگذارند. همچنین در حادثه دیگری پیش از حمله بارسلون که کمتر درباره آن حرف زده شد یک نفر در اثر انفجار در خانه ای‌تری در شهرکی در جنوب غرب این شهر کشته شد. ظاهراً این انفجار در جریان ساختن بمب رخ داده و نیروهای پلیس برای خنثی‌سازی و پاک‌سازی یک واحد داعش به این خانه حمله کرده بودند.

براساس آخرین گزارش‌ها، نیروهای امنیتی اسپانیا تاکنون 3 مظنون به ZWNJ& دست داشتن در این حملات را بازداشت کرده اما هنوز راننده ون سفید تحت تعقیب است. نیویورک ZWNJ& تایمز گزارش داده که مدارکی وجود دارد که این حملات را به مراکش مرتبط می‌کند. پلیس اسپانیا تصویر مظنونی به نام دریس اوکبیر متولد مراکش را منتشر کرده است. با مدارک این جوان که ظاهراً سابقه کیفری و زندان داشته، خودرویی که به مردم کوئید اجاره شده بود. دریس اوکبیر اما به پلیس گفته است که در این واقعه نقشی نداشته و مدارکی که برای اجاره خودرو از آن استفاده شده بود، از او دزدیده شده است.

چرا اسپانیا؟

در چند سال گذشته، فرانسه، انگلیس، بلژیک و آلمان هدف حملات تروریستی بوده ZWNJ&؛ اند اما اسپانیا تا حدودی از این خشونت ZWNJ& ها مصون مانده بود. به تازگی اما هشدارهای مختلفی از بازگشت تروریست ZWNJ& های داعش به اروپا و احتمال افزایش حملات تروریستی داده شده بود. داعش که در میدان نبرد عراق و سوریه دچار شکست ZWNJ& های شدیدی شده از نیروها و طرفداران خود خواسته تا به هر وسیله ZWNJ&؛ ای در کشورهای عضو ائتلاف بین ZWNJ&؛ المللی به رهبری آمریکا دست به حمله بزنند. گفته می‌شود ZWNJ&؛ شود ظاهراً سیا حدود 2 ZWNJ&؛ ماه پیش به مقام ZWNJ&؛ های اسپانیا هشدار داده بود که احتمال حمله ZWNJ&؛ ای از این دست در خیابان لامبلا وجود دارد.

این کشور یکی از محبوب ZWNJ&؛ ترین مقاصد گردشگری در اروپا به ZWNJ&؛ حساب می‌آید. حمله مرگبار مهم در این کشور به سال ۲۰۰۴ بازمی‌گردد. زمانی که نیروهای وابسته به القاعده با چند بمبگذاری در مادرید، پایتخت این کشور کشته شدن ۱۹۱ نفر را رقم زدند.

اسپانیا با مراکش به ZWNJ&؛ عنوان کشور همسایه خود برای عملیات علیه گروه ZWNJ&؛ های افراطی همکاری اطلاعاتی دارد و مقام ZWNJ&؛ های این کشور می‌گویند این همکاری طی سال ZWNJ&؛ های اخیر باعث بازداشت صدها تروریست شده است. نیروهای نظامی اسپانیا در عراق مشغول آموزش نظامی نیروهای هستند که با گروه ZWNJ&؛ های افراطی مبارزه می‌کنند اما این کشور در عملیات علیه داعش مداخله مستقیم نظامی نداشته است.